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O rybołówstwie, gruntach rolnych i środowisku

Informacja  o  nowych  kompetencjach  samorządu  województwa  w  zakresie  rolnictwa  i
środowiska,  realizacja  zadań  dotyczących  przeznaczania  gruntów  na  cele  nierolnicze  i
nieleśne, a także problemy związane z Programem Operacyjnym „Zrównoważony rozwój
sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” – to tematy, z którymi
zmierzyli się radni podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony  Środowiska  pod  przewodnictwem  Józef  Kwietnia.  W  obradach  uczestniczyli
członkowie Zarządu Marek Gos i Lech Janiszewski, Mirosława Mochocka kierownik Biura
PROW i dyrektor RDOŚ Waldemar Pietrasik.

Informacja o nowych kompetencjach samorządu województwa w zakresie rolnictwa i
środowiska oraz  przeznaczania  gruntów na cele  nierolnicze i  nieleśne,  a  także
problemy  związane  z  Programem  Operacyjnym  „Zrównoważony  rozwój  sektora
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” – to tematy, z którymi
zmierzyli się radni podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska pod przewodnictwem Józef Kwietnia. W obradach
uczestniczyli  członkowie  Zarządu  Marek  Gos  i  Lech  Janiszewski,  Mirosława
Mochocka  kierownik  Biura  PROW   i  dyrektor  RDOŚ  Waldemar  Pietrasik.

W pierwszym punkcie  uczestnicy  spotkania  jednogłośnie  poparli  kandydaturę dyrektora
RDOŚ Waldemara Pietrasika na nowego członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Kwestię dotyczącą Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i
nadbrzeżnych  obszarów  rybackich  2007-2013”  zaprezentowała  radnym  Mirosława
Mochocka,  kierownik  Biura  PROW.
– Program ten ma na celu aktywizację osób z terenów zależnych od rybactwa poprzez
planowanie  i  wdrażanie  lokalnych  inicjatyw.  Wdrożeniem  tych  działań  mają  zająć  się
specjalnie tworzone Lokalne Grupy Rybackie, między które zostanie rozdysponowana kwota
313 mln euro – mówiła kierownik Mochocka. – Problemem są jednak zapisy jakie pojawiają
się w tworzonych rozporządzeniach.
Projekt  zakłada,  że  dofinansowanie  otrzyma  30  grup  rybackich,  które  obejmują  swym
zasięgiem teren zamieszkiwany przez ok. 100 tys. mieszkańców. – Tak duże grupy mogą
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powstać  tylko  na  terenach  nadmorskich,  co  już  na  wstępie  dyskwalifikuje  rybactwo
śródlądowe  –  podkreśliła  kierownik  Biura  PROW.  –  Dlatego  należy  jak  najszybciej
interweniować w MRiRW o ponowne przeprowadzenie analizy przygotowanych wstępnie
dokumentów i dokonanie zmian dających realną możliwość uzyskania wsparcia z programu
obszarom zależnym od rybactwa śródlądowego. W tej sprawie przygotowano stanowisko,
które przedstawione zostanie na najbliższej sesji Sejmiku.

Kolejnym omawianym punktem była informacja o realizacji zadań wynikających z ustawy o
ochronie gruntów rolnych i  leśnych w części dotyczącej przeznaczania gruntów na cele
nierolnicze i nieleśne.
W związku ze zmianą w/w ustawy o ochronie gruntów leśnych, ustawą z dnia 10.X.2008 r. 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.,  na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych nie jest
wymagana zgoda marszałka województwa w odniesieniu do wszystkich gruntów rolnych 
klas IV, jak też do gruntów rolnych pochodzenia organicznego klas V i VI. 
W wyniku dokonanych zmiany przepisy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych nie
mają zastosowania do gruntów rolnych położonych w granicach  miast. Tym samym nie
podlegają już ochronie położone tam wszystkie grunty rolne, w tym dotychczas chronione w
klasach  I  –  III,  IV  oraz  grunty  pochodzenia  organicznego.  Będzie  więc  dowolność  w
przeznaczaniu ich na cele nierolnicze.
 
Uczestnikom  posiedzenia  przedstawiono  również  nowe  kompetencje  samorządu
województwa w zakresie udostępniania informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisk

Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się także
z wynikami konkursu “Na najbardziej ekologiczna gminę  województwa świętokrzyskiego”,
którego inicjatorem jest Sejmik Województwa. W IX edycji zwycięzcami zostali: w kategorii
miast i gmin – miasto Sandomierz, zaś w kategorii gmin  – gmina Kije.


